
 
 

COMUNE DI BORDIGHERA (IM) 
 
 

L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA TECNICA AUDIO/LUCI CON O SENZA 
NOLEGGIO SERVICE DI BASE DURANTE LE MANIFESTAZIONI ED INIZIATIVE 

CULTURALI DEL COMUNE DI BORDIGHERA - PERIODO DAL 01/07/2024 AL 30/06/2027  
OLTRE AD EVENTUALE PROROGA TECNICA DI MESI 6 (SEI) - CIG B202215253 

PROCEDURA APERTA PREVIA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 
 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE GARA 
 

1)  Ente appaltante: Comune di Bordighera (IM) - Via XX Settembre n. 32 – CAP 18012; codice 
fiscale: 00081170086;  codice NUTS ITC31; telefono 0184 2721 
Indirizzo internet:  https://www.comune.bordighera.im.it  ;   PEC bordighera@legalmail.it .   
Responsabile del progetto: Arch. Jr. Stefania D’Addetta – Servizi Finanziari - tel. 0184 272205 – 
mail s.daddetta@bordighera.it    
 
2)  Descrizione dell’appalto: Affidamento del servizio di assistenza tecnica audio/luci con o 
senza noleggio service di base durante le manifestazioni ed iniziative culturali del comune di 
Bordighera - Periodo dal 01/07/2024 al 30/06/2027 oltre ad eventuale proroga tecnica di mesi 6 
(sei) - Gara n. 16/2024 - Tariffa oraria massima di euro 32,36 (esclusi i.v.a. ed oneri per la 
sicurezza); tale tariffa costituisce base di gara per l’offerta economica. Il valore stimato 
dell’appalto (in base al fabbisogno annuo presunto di n. 530 ore per euro 35,00 all’ora, 
comprensivi degli oneri per la sicurezza) è pari ad euro 18.550,00 all’anno e ad euro 55.650,00 
per il triennio.   
 
3) Procedura di aggiudicazione: procedura aperta previa manifestazione di interesse ex art. 71 del 
D.Lgs. n. 36/2023. 
 
4) Criterio di aggiudicazione: criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa. 
 
5)  Aggiudicazione gara con determinazione del Comune di Bordighera n. 889/RG del 20/08/2024. 
 
6)  Offerte: offerte ricevute n. 1: Devoto Lorenzo (Ventimiglia – IM). 
 
7)  Concorrenti esclusi: nessuno. 
 
8)  Aggiudicatario: Devoto Lorenzo – Via Sant’Andrea n. 181 – 18039 Ventimiglia (IM) – C.F. 
DVTLNZ71L24I138F e P.IVA 01223410083. 
 
9) Valore dell’offerta: ribasso del 2% sulla tariffa oraria massima presunta di € 32,36. 
 
10)  Organismo responsabile delle procedure di ricorso. Tribunale Amministrativo Regionale della 
Liguria - Via Fogliensi n. 2 - 16145 Genova - Italia – indirizzo internet: http://www.giustizia-
amministrativa.it 
 
Bordighera, 21/08/2024 
 
F.to  L’Istruttore Amministrativo 
dell’Ufficio Gare 
Sig.ra Silvia Didonè 
Firma autografa omessa  
ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 


